Российская Федерация
Ямало-Ненецкий автономный округ
муниципальное образование пуровский район

[image: image1.wmf]

Администрация Пуровского района
                                             Управление молодежной политики и туризма

– 3 –

	ПРИКАЗ
	№
	3/АД

	от
	«
	20
	»
	января
	202
	0
	г.

	г.
	Тарко-Сале

Об утверждении  плана-графика проверок
С целью изучения деятельности подведомственных учреждений по вопросам изучения управленческой деятельности администрации учреждения, выполнения муниципального задания.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график проверок на 2020 год  учреждений, имеющих ведомственную принадлежность к Управлению молодежной политики и туризма Администрации Пуровского района (далее Управление) согласно приложению № 1:

2.
Утвердить состав комиссии для всех подведомственных учреждений Управлению согласно приложению № 2.

3.
Утвердить план-задание для подведомственных учреждений   согласно приложению № 3.

4.   Главному специалисту молодежной политики и туризма (И.К. Суанова):

      4.1.    Подготовить инструментарий в соответствии с контролируемым вопросом;

4.2.   Материалы по итогам проверки предоставить начальнику Управления в течение 10 дней после проведения проверки;
4.3.  Итоги   проверки   довести до сведения руководителей подведомственных учреждений Управления.
5. Ответственность за организацию и проведение   инспекционно-контрольных проверок возложить на Григорьеву Н.Д.,  заместителя  начальника Управления.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

                                С.В. Ершова
Приложение № 2
                                                                                                            к приказу УМПиТ

                                                                                                                    № 3/АД от 20.01.2020 г.

Состав  комиссии

С.В. Ершова -  председатель, начальник  Управления молодежной политики и туризма Администрации Пуровского района

Члены комиссии:

- Григорьева Н.Д.,  заместитель  начальника Управления, начальник отдела правового, кадрового и организационного обеспечения.
- Маловичко А.Р., главный бухгалтер  Управления.

- Будилова М.А., начальник отдела реализации молодежной политики и организации отдыха.
- Токарева Е.М., начальник отдела реализации молодежной политики и туризма.
- Колотюк Е.Е., ведущий экономист отдела экономического анализа, бухгалтерского учета и отчетности.
- Суанова И.К., главный специалист отдела патриотического воспитания, развития туризма, антинаркотической политики, координации деятельности подведомственных учреждений.

- Каюкова Ю.А.,  ведущий специалист отдела  начальник отдела реализации молодежной политики и туризма.
- Красноплахина А.А., главный специалист отдела реализации молодежной политики и организации отдыха.
                                                                                                                      Приложение №  3
                                                                                                            к приказу УМПиТ

                                                                                                                      № 3/АД от 20 .01.2020 г.
Плановые задания

по проведению проверок в учреждениях, имеющего ведомственную принадлежность к Управлению молодёжной политики и туризма Администрации Пуровского района в 2020 году

Качество предоставления муниципальной услуги:

- нормативно-правовая база учреждения;
- кадровое обеспечение: соответствие работников и руководящих кадров установленному уровню квалификации, соответствие уровня образования сотрудников; прохождение курсовой подготовки;

-комплектование групп, посещаемости воспитанниками учреждения;

-исполнение муниципального задания (МЗ);

-анализ деятельности администрации;
-изучение мнения населения о качестве предоставляемых услуг.
Организация работы по ТБ,ЧС

- состояние материально-технического обеспечения учреждения;

- выполнение лицензионных требований;

- охрана труда и техника безопасности воспитанников и работников;

- состояние противопожарной безопасности и электробезопасности;

- анализ работы по выполнению  законодательства, инструкций, правил и норм по охране труда, технике безопасности, гражданской обороне, производственной санитарии;
-исполнение требований доступности для инвалидов объекта и услуг, предоставляемых на нем;
Организация и проведение мероприятий для детей и молодёжи

-состояние методической работы;

-состояние инновационной  работы;
-работа с семьями и детьми, оказавшимися в ТЖС;
-профилактика правонарушений несовершеннолетних;
-кадровое обеспечение: организация повышения квалификации  работников; прохождение курсовой подготовки;

-анализ деятельности детских  и молодёжных общественных организаций;

- работа по вопросам пропаганды здорового образа жизни
-информационно-методическое обеспечение.

Эффективность использования муниципального имущества, приобретенного за счет финансирования окружного и местного бюджета, за счет соглашений с предприятиями ТЭК.

  -состояние материально-технического обеспечения учреждения;

-эффективное использование муниципального имущества, приобретенного за счет финансирования окружного и местного бюджета, за счет соглашений с предприятиями ТЭК.
	УТВЕРЖДАЮ:

Начальник Управления

молодёжной политики и туризма

Администрации Пуровского района

_____________С.В. Ершова

График инспекторского контроля учреждений

Управления молодежной политики и туризма Администрации Пуровского района  на 2020  год.

	№
	Объект проверки
	Тема проверки
	Проверяемый период
	Форма проверки
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	ЯНВАРЬ

	1.
	Учреждения  УМПиТ
	Отчёт о выполнении муниципального задания (финансовый отчет, приказ о проведении мероприятия, списочный состав участников, анализ проведения мероприятия)
	ежеквартально
	камеральная
	Колотюк Е.Е.

Суанова И.К.
	Улучшение эффективности и качества основной деятельности учреждения

	2.
	Учреждения  УМПиТ
	Комплектование  групп, посещаемость воспитанниками  учреждений УМПиТ, проведение мероприятий, освещение в СМИ и т.д. (стат. отчет)
	ежеквартально
	мониторинг
	Суанова И.К.
	Улучшение эффективности и качества основной деятельности учреждения

	3.
	Учреждения

УМПиТ
	Исполнение приказа №37/АД от 22 апреля 2019 года –Предоставление информации о проведении мероприятий ( за 10 дней до проведения мероприятия)
	согласно срокам проведения мероприятия
	мониторинг
	Суанова И.К.
	Контроль за исполнением муниципального задания

	3.
	Учреждения  УМПиТ
	Целевое и эффективное использование учреждениями  финансовых средств ТЭК
	в конце года
	камеральная
	Суанова И.К.
	Улучшение материальной базы учреждений

	4.
	 Учреждения  УМПиТ
	Реализация мероприятий по профилактике  безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	еженедельно
	камеральная
	Каюкова Ю.А.
	Формирование базы данных

	5.
	Учреждения  УМПиТ
	Организация индивидуальной профилактической работы с семьями и детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации
	еженедельно
	камеральная
	Каюкова Ю.А.
	Формирование базы данных

	6.
	Учреждения  УМПиТ
	Отчет о реализации мероприятий по привлечению молодежи к регистрации в АИС «Молодежь России»
	ежеквартально
	камеральная
	Красноплахина А.А.
	Формирование базы данных

	7.
	Учреждения  УМПиТ
	Отчет по количеству мероприятий,  размещенных  в АИС «Молодежь России»
	ежеквартально
	камеральная
	Красноплахина А.А.
	Формирование базы данных

	8.
	Учреждения  УМПиТ
	Отчет по количеству участников мероприятий,  зарегистрированных в АИС «Молодежь России»
	ежемесячно
	камеральная
	Красноплахина А.А.
	Формирование базы данных

	9..
	Учреждения УМПиТ
	Проверка исполнения на объекте требований доступности для инвалидов объекта и услуг, предоставляемых на нем (паспорт доступности, должностные инструкции, НПА)
	ноябрь

	выездная
	Каюкова Ю.А.

Суанова И.К.
	Исполнение законодательства Российской Федерации

	10.
	Учреждения  УМПиТ
	Контроль качества исполнения муниципальной работы учреждениями УМПиТ, изучение мнения населения муниципального образования Пуровский район о качестве оказания муниципальной работы
	апрель-июнь
	камеральная

	 Суанова И.К.

	Контроль за исполнением муниципального задания (анкетирование,  опрос населения)

	11.
	МБУ УМЦ «Ровесник»
	-Изучение управленческой деятельности администрации учреждения;

-Исполнение муниципального задания;

- Обеспечение деятельности учреждения по профилактике безнадзорности и правонарушения, контроль нормативов.

- Организация работы по отдыху и оздоровлению детей Пуровского района.

-Соблюдение Федерального  закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

- Исполнение 44-ФЗ
	февраль,

сентябрь
	комплексная
	Григорьева Н.Д.

Будилова М.А.

Суанова И.К.

Каюкова Ю.А.
	Контроль  за деятельностью учреждения

	12.
	МБУ «Центр Развития Туризма»
	Изучение управленческой деятельности администрации учреждения;

- Исполнение муниципального задания;

- Обеспечение деятельности учреждения по профилактике безнадзорности и правонарушения, контроль нормативов.

- Соблюдение Федерального  закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

-Исполнение 44-ФЗ
	 март,

ноябрь
	комплексная
	Григорьева Н.Д.

Суанова И.К.

Каюкова Ю.А.
	Контроль  за деятельностью учреждения

	13.
	МБУ МЦ «Север»
	-Изучение управленческой деятельности администрации учреждения;

- Исполнение муниципального задания;

- Обеспечение деятельности учреждения по профилактике безнадзорности и правонарушения, контроль нормативов.

- Соблюдение Федерального  закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

-Исполнение 44-ФЗ
	март,

ноябрь
	комплексная
	Григорьева Н.Д.

Суанова И.К.

Каюкова Ю.А.
	Контроль   за деятельностью учреждения

	14.
	МБУ МЦ «Юность»
	Изучение управленческой деятельности администрации учреждения;

- Исполнение муниципального задания;

- Обеспечение деятельности учреждения по профилактике безнадзорности и правонарушения, контроль нормативов.

-Организация работы по отдыху и оздоровлению детей Пуровского района.

- Соблюдение Федерального  закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

-Исполнение 44-ФЗ.
	март,

декабрь
	комплексная
	Григорьева Н.Д.

Будилова М.А.

Суанова И.К.

Каюкова Ю.А.

Урсюзева О.В.
	Контроль   за деятельностью учреждения

	15.
	МАУ «РМЦ»
	-Изучение управленческой деятельности администрации учреждения;

- Исполнение муниципального задания;

- Обеспечение деятельности учреждения по профилактике безнадзорности и правонарушения, контроль нормативов.

-Организация работы по отдыху и оздоровлению детей Пуровского района.

- Соблюдение Федерального  закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

- Исполнение 44-ФЗ
	март,

октябрь
	комплексная
	Григорьева Н.Д.

Будилова М.А.

Токарева Е.М.

Суанова И.К.

Каюкова Ю.А.
	Контроль  за деятельностью учреждения

	МАУ «РМЦ»
	Контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права учреждением.
	июнь
	комплексная
	Григорьева Н.Д.

Управление экономики Администрации Пуровского района
	Контроль  за деятельностью учреждения

	16.
	МБУ УБО «Эллада»
	-Изучение управленческой деятельности администрации учреждения;

- Исполнение муниципального задания;

-Организация работы по отдыху и оздоровлению детей Пуровского района.

- Соблюдение Федерального  закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

- Исполнение 44-ФЗ
	июнь
	комплексная
	Григорьева Н.Д.

Мирсаяпов Р.Ф.

Будилова М.А.

	Контроль  за деятельностью учреждения

	17.
	Учреждения УМПиТ
	Информация об организации летних площадок на базе учреждения (малозатратные формы деятельности)
	апрель
	камеральная
	Будилова М.А.
	Формирование базы данных

	18.
	Учреждения УМПиТ
	Итоговый контроль деятельности летних площадок на базе учреждения (малозатратные формы деятельности)
	23 августа
	камеральная
	Будилова М.А.
	Формирование базы данных

	19.
	Учреждения УМПиТ
	О результатах работы учреждений за текущий период
	февраль апрель, сентябрь, декабрь
	Совет руководи-телей
	Суанова И.К.
	Обеспечение эффективного управления и развития учреждений

	20.
	Учреждения УМПиТ
	Разработка и согласование муниципального задания на 2020 год
	июль, ноябрь
	камеральная
	Колотюк Е.Е.

Суанова И.К.
	Повышение качества предоставляемых услуг

	21.
	Учреждения УМПиТ
	Осуществление проверок учреждений по различным направлениям с учётом запросов и поступивших обращений
	в течение года
	камеральная
	специалисты УМПит
	Контроль за деятельностью подведомственных учреждений

	22.
	Учреждения УМПиТ
	Проверка готовности учреждений к зимнему периоду
	  август
	выездная
	Суанова И.К.
	Контроль за деятельностью подведомственных учреждений

	23.
	Учреждения УМПиТ
	Инвентаризация нефинансовых и финансовых активов
	февраль-ноябрь-декабрь
	выездная
	Маловичко А.Р.

Панкевич О.В

Лычагина Е.А.

Суанова И.К.
	 Укрепление материально-технической базы учреждения

	24.
	Учреждения УМПиТ
	Отчеты о выполнении мероприятий муниципальной программы «Развитие молодежной политики», подпрограммы 1 «Содействие эффективной реализации потенциала молодёжи и основных направлений молодёжной политики»
	ежемесячно
	камеральная
	Демкина Е.В.
	Эффективность использования денежных средств при проведении мероприятий

	25.
	Учреждения УМПиТ
	Отчеты по мероприятиям по профилактике гибели и травматизма молодежи в ДТП
	ежеквартально (до 25 числа)
	камеральная
	Демкина Е.В.
	Профилактика ДТП

	26.
	Учреждения УМПиТ
	Отчет по профилактике экстремизма и терроризма
	ежеквартально
	камеральная
	Красноплахина А.А.
	Контроль за деятельностью подведомственных учреждений

	27.
	Учреждения УМПиТ
	Отчет о количестве демонстраций роликов по БДД
	ежеквартально

(до 10 числа)
	камеральная
	Демкина Е.В.
	Контроль за деятельностью подведомственных учреждений

[image: image2.wmf]_1166965638.unknown